
 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 
                Cap 63852                                    Via Borgo Nuovo n.4 
       C.F. e P.I.  00396470445                    Tel. 0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 
 

 
 

Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 
ORDINANZA N.  2/2018 
 
DEL 24/02/2018 
 
PROT. N. 604 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLE FUNZIONI DEL CENTRO OPERATIVO 
COMUNALE PER FORNTEGGIARE L’EMERGENZA CREATA DALLE AVVERSE 
CONDIZIONI METEREOLOGICHE.   
 

IL SINDACO 
 
A seguito dei recenti avvisi di allertamento per condizioni metereologiche avverse 
pervenuti a questo Comune da parte del Centro Regionale del Servizio Protezione Civile 
presso la Regione Merche i quali anticipano la possibilità di abbondanti nevicate sul 
territorio;  
  
Atteso che si potrebbero, dunque, creare situazioni di emergenza anche sul territorio 
comunale, alle quali il Comune è tenuto a far fronte al fine di garantire la sicurezza di tutta 
la cittadinanza; 
 
Considerato che risulta necessario attivarsi, per la gestione dell’emergenza, seguendo le 
procedure individuate nel piano di protezione civile approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 35 del 30/6/2004, integrato con D.G.C. n. 49 del 29/7/2010; 
 
Ravvisata quindi la necessità di provvedere all’integrazione delle funzioni del Centro 
Operativo Comunale (C.O.C.) per il coordinamento delle attività di emergenza attivato con 
Ordinanza n. 9/2016 del 1.11.2016 prot.n. 2918 la quale si richiama ed ivi si intende 
integralmente trascritta; 
 
Visto l’art. 15 delle Legge n. 225/1992; 
 
Visto l’art. 108 lettera c del D.Lgs 112/1998; 
 
Vista la L.R. Marche n. 32/2001; 
 
Visti gli articoli 50 comma 5 e 54 comma 2 del T.U.E.L; 

 
ORDINA 

 
Di integrare le funzioni del Centro Operativo comunale al fine di assicurare, nell’ambito del 
territorio del Comune di Monte Rinaldo, la direzione ed il coordinamento dei servizi in 
relazione all’evento di cui la premessa, strutturato nei termini e nei modi della richiamata 
Ordinanza 9/2016 del 1.11.2016 prot.n. 2918; 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.604 del 24-02-2018 partenza Cat. 2 CI. 1



DISPONE CHE 
 
Copia della presente Ordinanza verrà consegnata a:   

- 1) STRUTTURA TECNICA: Resp. UTC Ing. Jan Alexander Frati e sig. Marco 
Tomassetti; 

- 2) ASSESSORE CON DELEGA ALLA PROTEZIONE CIVILE: Sig. Marco Sobrini 
per il prosieguo di competenza; 
 
Copia della presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata 
altresì sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Prefettura di Fermo, agli Uffici di Protezione Civile 
Regionale, alla Provincia di Fermo, alla Stazione dei Carabinieri di Montottone. 

 
AVVERTE 

 
A norma dell’articolo 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Sindaco del Comune di Monte Rinaldo nella persona del dott. Gianmario 
Borroni; 
 
 
Dalla civica Residenza, 24/02/2018 
  

IL SINDACO 
DOTT. GIANMARIO BORRONI 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.604 del 24-02-2018 partenza Cat. 2 CI. 1


